



Justis- og beredskapsdepartementet
Politiavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres ref.
 12/2415 - JAA

Vår ref.

Dato
 11. mars 2013

Høringsuttalelse – forslag til endring i politiloven (adgang til å pålegge meldeplikt for pengeinnsamling og til å regulere pengeinnsamling på offentlig sted)

Vi viser til høringsbrev av 15.2.2013 og takker for anledningen til å komme med innspill i høringen. Redd Barna avgir herved høringsuttalelse til Justis- og beredskapsdepartementets forslag til endring i politiloven om adgang til å pålegge meldeplikt for pengeinnsamling og til å regulere pengeinnsamling på offentlig sted.

Redd Barna arbeider nasjonalt og internasjonalt for å styrke kunnskap og samfunnsstrukturer for gjennomføring og overvåkning av barns rettigheter i medhold av FNs barnekonvensjon. Store deler av vårt arbeid finansieres av givergleden til privatpersoner, og bidrar til at vi kan bruke flere ressurser på å innfri barns rettigheter både i Norge og andre land.

Vi vil i det følgende gjøre rede for mulige konsekvenser lovendringsforslaget kan ha for pengeinnsamling i regi av frivillige organisasjoner.

Potensielle konsekvenser lovendringsforslaget kan ha for frivillige organisasjoners inntektsskapende arbeid

Pengeinnsamling på offentlig sted er en viktig inntektskilde for mange frivillige organisasjoner, også for Redd Barna. Vi mener at de foreslåtte endringene i politiloven § 14 vil få ressurskrevende og inntektsreduserende konsekvenser for frivillige organisasjonens inntektsskapende arbeid for barn.

Fra høringsnotatet, på side 15, fremgår det at den foreslåtte lovendringen vil innebære at "alle som samler inn penger, herunder tiggere, kan pålegges å melde seg for politiet, og at politiet kan sette visse vilkår for pengeinnsamling". Videre heter det, på side 16, at "en meldepliktordning må utformes og praktiseres slik at hindringer ikke legges i veien for individer og organisasjoner som ønsker å støtte veldedige tiltak med en innsamling."

Redd Barnas innsamling fra private givere i det offentlige rom foregår i dag i tre former: 1) Gateverving av faddere, 2) bøssebæring og 3) enkeltinitiativer fra engasjerte barn og voksne.

Vi forstår forslaget til lovendringen dit hen at det ikke er ment å pålegge meldeplikt og eventuelle vilkår for pengeinnsamlingen på Redd Barnas gateverving aktiviteter. Våre

gateververes formål er å verve nye faddere, og samler per i dag ikke inn penger på stedet. På denne måten skiller denne aktiviteten seg grunnleggende fra pengeinnsamling som høringsnotatet omhandler. Som følge av den teknologiske utviklingen kan det derimot på et senere tidspunkt være aktuelt å tilby faddere mulighet til direkte betaling på stedet gjennom tekniske løsninger som bankterminaler. Forslaget til lovendring kan derfor kunne ha fremtidige konsekvenser for denne typen innsamling.

Videre er vi bekymret for at forslaget til lovendring kan ha konsekvenser for pengeinnsamlinger på offentlig sted. Redd Barna gjennomfører pengeinnsamlinger ved at vi har bøssebærere som samler inn penger på offentlig sted til vårt formål. Dette arbeidet trappes særlig opp når kriser og katastrofer rammer i land vi arbeider i.

Til slutt er vi bekymret for at stands og arrangementer der det samles inn penger til Redd Barnas formål på offentlig sted på ulike måter kan bli rammet av forslaget til lovendring. I tillegg til at Redd Barna arrangerer stands og arrangementer på offentlig sted, utgjør pengeinnsamling fra enkeltpersoner som arrangerer stands og arrangementer på offentlig sted en betydelig inntekt. Dette inkluderer barn som lager basar og samler inn penger til Redd Barnas formål eller skoleelever som eksempelvis vil selge boller eller opptre under innsamlingsdagen «Operasjon Dagsverk» for å samle inn penger til Operasjon Dagsverk/Redd Barna til høsten 2013.

Om frivillige organisasjoner blir pålagt en meldeplikt for pengeinnsamlinger vil dette medføre økte administrasjonskostnader og merarbeid, som vil gå ut over arbeidet disse organisasjonene gjør takket være inntektene fra private givere. Det vil kunne bli vanskeligere for organisasjonene og deres støttespillere å arrangere inntektsskapende arrangementer, som direkte vil medføre en reduksjon i inntekter og derav gå utover arbeidet for barn.

Redd Barnas innspill til justering av lovforslaget om endring av politiloven

Redd Barna mener at den nåværende ordningen med registrering i Innsamlingsregisteret jfr. Lov om registrering av innsamlinger § 2 fungerer godt for frivillige organisasjoner og at det derfor ikke er behov for at den foreslåtte meldeplikten inkluderer innsamling til registrerte organisasjoners veldedige formål.

Dersom det likevel vedtas en meldeplikt for pengeinnsamling foreslår Redd Barna at det presiseres i politiloven § 14 at adgangen til meldeplikt ikke gjelder for organisasjoner som er registrert i Innsamlingsregisteret.

Om vårt forslag om å innføre et unntak for organisasjoner hva gjelder meldeplikten ikke tas til følge, vil vi presisere at det er avgjørende hvordan meldeplikten utformes og praktiseres. Eksempelvis er det avgjørende om meldeplikten tilfaller organisasjonen eller enkeltpersoner, samt hyppigheten og tidspunktet for registrering.

Redd Barna anbefaler sterkt at det ikke kreves personlig meldeplikt der enkeltpersoner som samler inn penger til vårt formål må registrere seg. Dette kan medføre at færre gjennomfører innsamlinger da det blir for komplisert. Eksempelvis vil en personlig meldeplikt gjøre det betydelig vanskeligere for barn og skoleelever å samle inn penger til Redd Barna. Dette kan derfor føre til at frivillige organisasjoner får en reduksjon i innsamlede midler til veldedige formål. Basert på dette foreslår vi at det kun kan stilles

krav om at den enkelte organisasjon registrerer at den vil arrangere en pengeinnsamling på angitt tidspunkt, sted og til et bestemt formål.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Yngve Stokke'.

Yngve S. Stokke
Fungerende markedssjef
Redd Barna